
Municipio della Città di Naso 
Provincia di Messina 

Tel 0941 961439 fax. 0941 961118 

_______ 

 

 

ORDINANZA N. 93             del 15/10/2015 

 

IL SINDACO 
OMISSIS 

 

 

ORDINA 

 

- Nei giorni 21, 22   ottobre p.v.   l’esecuzione degli interventi di  disinfezione e disinfestazione di 

tutte le aule delle scuole di ogni ordine e grado compresi gli uffici 

- L’interdizione allo svolgimento delle relative attività scolastiche, comprese quelle d’ufficio, nei 

giorni sopra detti. 

 

DISPONE 

la trasmissione della presente a: 

 

1)  Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo N. 1 di Capo d’Orlando; 

2)  Dirigente dell’I.I.T.C.  “F. P. Merendino” di Capo d’Orlando; 

3) all’ASP n. 5 – Distretto di Sant’Agata Militello; 

la consegna della stessa all’Area Amministrativa   e all’Area Tecnica  per provvedere  all’esecuzione 

dell’ Ordinanza. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Municipio della Città di Naso 
Provincia di Messina 

Tel 0941 961439 fax. 0941 961118 

_______ 

 

 

ORDINANZA N. ________ 

 

 

IL SINDACO 

 
- Tenuto conto che nei locali degli edifici scolastici dell’Istituto Comprensivo N. 1 – sede di 

Naso, è stata segnalata la ricomparsa di insetti alati e striscianti quali zanzare, pulci, 

pidocchi, blatte, formiche, ecc.;  

- Che occorre   garantire  all’interno di  questi locali frequentati  dagli alunni  e  dal personale   

      docente e non un livello di tutela igienico sanitaria adeguato; 

- Che in questo periodo si è  espleta attività scolastica; 

- Che, pertanto,   si rende necessario, al fine di prevenire la diffusione degli insetti all’interno 

degli ambienti scolastici, provvedere alla disinfezione – disinfestazione di tali edifici; 

- Visto il Regolamento Comunale d’igiene; 

- Viste le leggi sanitarie; 

- Visto l’Ordinamento Amministrativo vigente in Sicilia; 

 

ORDINA 



 
1) nel giorno 06 aprile 2013, a conclusione delle attività didattiche, la disinfezione – 

disinfestazione di tutti gli edifici scolastici dell’Istituto Comprensivo n. 1 – sede di Naso; 

2) nel giorno 07 aprile 2013 la chiusura dei suddetti edifici per consentire l’aerazione dei 

locali; 

 

 

DISPONE 

 
la trasmissione, anche a mezzo FAX, della presente: 

 

3) al sig. Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo N. 1 Capo d’Orlando, sede di Naso; 

4) all’ASP n. 5 – Distretto di Sant’Agata Militello; 

 

la consegna della stessa all’Area Amministrativa  e Tecnica, per quanto di rispettiva 

competenza. 

 

L’ufficio Tecnico Comunale, con propri mezzi e personale, provvederà all’esecuzione della 

presente Ordinanza. 

 

Dalla residenza Municipale, lì 05 aprile 2013  

                                                                                                       IL SINDACO                                                                                                        

                                                                                                  Avv. Daniele Letizia 

 

 

 

 

 

 

 

 


